[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по социальной политике, здравоохранению,
охране труда и занятости населения
	ул. Кирова, 3, к.303,
г. Новосибирск, 630011

	телефон: 218-09-01

факс: 218-09-01

e-mail: k_soc@zsnso.ru

Протокол № 8
заседания комитета от 15.05.2014г.

	Председатель комитета:
	Мамулат Н.Е.

	Заместитель председателя комитета
	Горлатых Ю.А.

Шпикельман А.М.

	Члены комитета:
	Агеенко В.А.

	Козлов А.А.

Субботин Д.В.

	Референты
	Гончарик В.Ф.

	Березовская Н.В.

	Отсутствовали:
	Журавлёв В.В.
Зозуля Ю. В.

Семенюк А.В.

Гришунин И.Ф.

Приглашенные:

1. Ануфриева Раиса Владимировна - заместитель министра социального развития Новосибирской области;
2. Бахтин Артем Александрович – ведущий специалист государственно-правого отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

3. Галл-Савальский Игорь Владимирович - председатель Новосибирской областной организации Всероссийского общества инвалидов;
4. Гершанов Дмитрий Владимирович – заместитель министра юстиции – начальник управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области;
5. Глущенко Илья Леонидович – заместитель министра здравоохранения Новосибирской области;
6. Зерняева Елена Александровна - старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления;
7. Калентьева Наталья Владимировна – заместитель начальника государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;
8. Набатникова Людмила Михайловна  – консультант отдела по взаимодействию с органами государственной власти и органами местного самоуправления организационного управления Законодательного Собрания Новосибирской области;
9. Подковырин Павел Викторович – и.о. председателя Контрольно-счетной палаты Новосибирской области;
10. Степанова Наталья Георгиевна - консультант социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;
11. Шмидт Игорь Викторович – врио министра труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области.
1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания и порядке работы комитета.

Доклад: Мамулат Николай Егорович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить повестку заседания комитета.
Голосовали: «За» - 6;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О мерах социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности и поселках городского типа на территории Новосибирской области» и статью 2 Закона Новосибирской области «О порядке и условиях предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и (или) коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих на территории Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Мамулат Николай Егорович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.
РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О мерах социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности и поселках городского типа на территории Новосибирской области» и статью 2 Закона Новосибирской области «О порядке и условиях предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и (или) коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих на территории Новосибирской области» и таблицу поправок №1 на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию во втором чтении.
Голосовали: «За» - 6;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

3. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» (первое чтение).
Доклад: Мамулат Николай Егорович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.
РЕШИЛИ:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области принять в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области».

3. Назначить представителем субъекта права законодательной инициативы на всех стадиях рассмотрения указанного законопроекта Мамулата Николая Егоровича - председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

Голосовали: «За» - 6;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

4. СЛУШАЛИ:

О заключении Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам мониторинга деятельности органов государственной
власти и местного самоуправления Новосибирской области, направленной
на реализацию Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года
в 2013 году.

Доклад: Подковырин Павел Викторович – исполняющий обязанности председателя Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.
Выступили: Козлов А.А., Шмидт И.В., Мамулат Н.Е.
РЕШИЛИ:

Принять информацию Подковырина Павла Викторовича  к сведению.

Голосовали: «За» - 6;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
5. СЛУШАЛИ:

О награждении.

Доклад: Мамулат Николай Егорович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.
РЕШИЛИ:

1. Ходатайствовать о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области Малиновской Марины Александровны – врача-офтальмолога Новосибирского филиала ФГБУ «МНТК «Микрохирургия глаза»           им. акад. С.Н. Федорова» Минздрава России за многолетний добросовестный, инициативный, высококвалифицированный труд, профессиональное мастерство и развитие системы здравоохранения, в связи с 25-летием Новосибирского филиала ФГБУ «МНТК «Микрохирургия глаза» им. акад. С.Н. Федорова» Минздрава России.
2. Ходатайствовать о награждении медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «Общественное признание» Кожевникой Людмилы Алексеевны – директора муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска Центр реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями «Олеся» за многолетний добросовестный труд в системе социальной защиты населения, высокие профессиональные достижения и в связи с празднованием Дня социального работника.
3. Ходатайствовать о награждении Благодарностью Законодательного Собрания Новосибирской области Ромашева Евгения Алексеевича ​ врача-терапевта участкового ГАУЗ НСО «Городская клиническая поликлиника №1», Васильцову Ангелину Николаевну – операционную медицинскую сестру ГАУЗ НСО «Городская клиническая поликлиника №1» за высокий профессионализм, за большой вклад в организацию и оказание медицинской помощи населению города   Новосибирска и в  связи с празднованием Дня медицинского работника.

Голосовали: «За» - 6;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
6. СЛУШАЛИ:

Разное: О кандидатуре в состав рабочей группы для рассмотрения программ и планов развития ОАО «Агентство инвестиционного развития» и бизнес-планов инвесторов, осуществляющих свою деятельность на территории промышленно-логического парка.
Доклад: Мамулат Николай Егорович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

Выступили: Субботин Д.В., Козлов А.А.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать включить в состав рабочей группы для рассмотрения программ и планов развития ОАО «Агентство инвестиционного развития» и бизнес-планов инвесторов, осуществляющих свою деятельность на территории промышленно-логического парка, Зозулю Юрия Викторовича - члена комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

Голосовали: «За» - 6;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
	Председатель комитета
	                                   Н.Е. Мамулат